



## PRESSITEADE nr 158/24

Luxembourg, 4. oktoober 2024

Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-4/23 | [Mirin]<sup>1</sup>

### **Liikmesriigi keeldumine tunnustamast eesnime ja soo muutmist, mis on seaduslikult omandatud teises liikmesriigis, on vastuolus liidu kodaniku õigustega**

Rumeenia kodanik registreeriti pärast tema sündi Rumeenias naissoost isikuna.

Kolinud 2008. aastal Ühendkuningriiki, sai ta Briti kodakondsuse ja säilitas ka Rumeenia kodakondsuse. Elades Ühendkuningriigis, muutis ta 2017. aastal oma eesnime ja sootähise naisest meheks ning 2020. aastal sai ta seadusjärgse tunnustuse, millega tunnustati tema meessoost identiteeti.

Kõnealune kodanik palus 2021. aasta mais kahe Ühendkuningriigis saadud dokumendi alusel Rumeenia haldusametustel teha kanded tema sünniakti tema eesnime ja soo muutmise ning isikukoodi muutmise kohta, et see vastaks meessoole. Lisaks palus ta anda välja uus sünnitõend, mis sisaldaks neid uusi kandeid.

Rumeenia ametiasutused jätsid need avaldused siiski rahuldamata, kuid kutsusid teda alustama uut soolise identiteedi muutmise menetlust Rumeenia kohtutes. Kodanik tugines oma õigusele vabalt liikuda ja elada liikmesriikide territooriumil ning palus Bukaresti kohtul kohustada viima tema sünniakt kooskõlla tema Ühendkuningriigis lõplikult tunnustatud uue eesnime ja soolise identiteediga.

Nimetatud kohus küsis Euroopa Kohtult, kas riigisiseseid õigusnormid, mis on Rumeenia ametiasutuste keeldumise alus, on kooskõlas liidu õigusega ning kas Brexit<sup>2</sup> mõjutab kohtuvaidlust.

Euroopa Kohus vastas, et **liikmesriigi õigusnormid, millega on keelatud tunnustada ja kanda kodaniku sünniakti eesnime ja soolise identiteedi muutmine, mis on teises liikmesriigis, käesoleval juhul Ühendkuningriigis seaduslikult omandatud, on vastuolus liidu õigusega. Sama kehtib ka siis, kui selle muutmise tunnustamise avaldus esitati pärast Ühendkuningriigi liidust väljaastumist.**

Kõigepealt märkis Euroopa Kohus, et vaidluse aluseks olev muutmine omandati eesnime puhul enne Brexitit ja soolise identiteedi puhul üleminekuperioodil, mis sellele järgnes. Muutmist tuleb seega pidada omandatuks liidu liikmesriigis. Asjaolu, et Ühendkuningriik ei ole enam liidu liikmesriik, ei mõjuta sellisel juhul liidu õiguse kohaldamist.

Seejärel selgitas Euroopa Kohus, et **liikmesriigi keeldumine tunnustamast soolise identiteedi muutmist, mis on seaduslikult omandatud teises liikmesriigis, takistab õiguse vabalt liikuda ja elada kasutamist.** Sarnaselt nimega on sugu isiku identiteedi põhiosa. Sellisest tunnustamise keeldumisest tulenevad lahknevused tekitavad igapäevaelus raskusi isiku tõendamisel ning tõsisid ebamugavusi töö-, haldus- ja erasfääris.

Lõpuks otsustas Euroopa Kohus, et selline tunnustamisest keeldumine ja **asjaolu, et asjaomast isikut kohustatakse alustama uut soolise identiteedi muutmise menetlust päritoluliikmesriigis**, millega kaasneb talle **oht**, et selle **lahendus on erinev** sellest, mille valisid liikmesriigi ametiasutused, kes seaduslikult lubasid eesnime ja soolise identiteedi muutmist, **ei ole põhjendatud**. Selles kontekstis meenutas Euroopa Kohus samuti, et

Euroopa Inimõiguste Kohtu praktikast tuleneb, et riigid on kohustatud nägema ette selge ja ettenähtava menetluse soolise identiteedi juriidiliseks tunnustamiseks, mis võimaldab soo muutmist.

**MÄRKUS:** Eelotsusetaotlus võimaldab liikmesriikide kohtutel taotleda kohtuvaidluste lahendamisel Euroopa Kohtult liidu õiguse tõlgendamist või liidu õigusakti kehtivuse üle otsustamist. Euroopa Kohus ei lahenda riigisisest kohtuvaidlust. Kohtuasja lahendamine kooskõlas Euroopa Kohtu otsusega on liikmesriigi kohtu ülesanne. Euroopa Kohtu otsus on ühtlasi siduv ka teiste liikmesriikide kohtutele, kes lahendavad sarnast probleemi.

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv.

Kohtuotsuse [terviktekst ja kokkuvõte](#), juhul kui see koostatakse, on CURIA veebisaidil alates otsuse kuulutamise päevast.

Täiendavat teavet annab Gitte Stadler, ☎(+352) 4303 3127.

Kohtuotsuse kuulutamisest saab pildisalvestisi „[Europe by Satellite](#)“ kaudu ☎(+32) 2 2964106

**Hoiame ühendust!**



<sup>1</sup> Käesoleval kohtuasjal on väljamõeldud nimi. See ei vasta ühegi menetlusosalise tegelikule nimele.

<sup>2</sup> Soolise identiteedi muutmist alustati Ühendkuningriigis tegelikult enne selle riigi väljaastumist liidust, kuid muutmine jõudis lõpule pärast väljaastumist, üleminekuperioodil.